Учений у галузі

економіки, статистики, управління народним господарством, демо-

графічного прогнозування, економічної історії. Під його керівниц-

твом розроблена перша в світі система матеріальних балансів. Дій-

сний член АН СРСР (1931 р.). Герой Соціалістичної Праці (1967

р.).

Народився 29 (17) січня 1877 р. в с. Дашківці Літинського рай-

ону. Сім’я походила з давнього шляхетського роду. У 1896 р. став

студентом Петербурзького електротехнічного інституту, звідки йо-

го тричі відраховували за революційну діяльність. Активно працю-

вав у «Союзі боротьби за визволення робітничого класу». У січні